

**نویسنده:** ماتیو هو (Mattew Hoh).

**منبع و تاریخ نشر:** کونتر پانچ «2017-10-24».

**برگردان:** پوهندوی دوکتور سید حسام «مل»

## سی آی ای (CIA) در افغانستان: احیا و یا بازگشت به عملیات ققنوس

CIA in Afghanistan : operation phoenix Redux ?



### عکاسی توسط Resolutes Support media/cc by 2-0

تیم ویا گروپ های عملیاتی (سی آی ای) در افغانستان نه فقط در پیگیری از بازگشت ویا یادآوری برنامه های عملیات ققنوس در ویتنام؛ چوخه های مرگ در امریکایی مرکزی و شکنجه های شیعیان و قتل و کشتار شبیه نظامیان در بغداد هستند بلکه اینها از این قاعده مستثنی نیستند. سیا (سی آی ای) بر حسب سرشت و کرکتر خود پیوسته تلاش می ورزد که با استفاده از خشونت های خشن و وحشیانه ای توسط نیروهای دولتی بومی (وطنی) تحت فرمان خود مردم را بینهم به فرقه های قومی تقسیم و به مخالفت و درگیری بکشاند. و به این ترتیب مردم محل را نیست و نابود و ورشکست سازد. نتایج ویا دستاورد های حاصله از عملیات های (سی آی ای) مطمئناً که همسان خواهد

بود مثل: جنایات جنگی، قتل عام، شکنجه، و ترور یا کشت و کشتار کل جامعه و یا جمعیت اعم از مردان، زنان و کودکان که در خانه‌های خودشان میشود و این امر خود منجر به حمایت بیشتر از طالبان و تقویه جنگ و جدال در افغانستان میشود. لذا (سی‌ای‌ای) باید از خود پرسد که همچو عمل و کار را قبلاً در کجا انجام داده است؟ این تشدد فعالیت‌های (سی‌ای‌ای) در افغانستان مناسب و در وفق به تبلیغات وسیع‌تر جنگ امریکا در جهان اسلام متعلق بخود ایالات متحده امریکا میباشد، بعوض آنکه با توجه به اعتراضات مردم مبنی بر حل منازعات از راه مذاکرات و در نهایت آن به تامین صلح پرداخته شود.

از سوی دیگر مناطق تحت کنترل دولت پروکسی (دولت دست‌نشانده) خود را به مناطق بزرگ و آزاد از آتش سوزی تبدیل نمی‌کند، بلکه در عوض تلاش میکند تا جمعیت‌های بزرگ را که در تحت کنترل دولت نیست مجازات و تحت تعقیب و پیگرد قرار دهد.

تبلیغات و مبارزات انتخاباتی عراق در دره یا وادی فرات و رودخانه‌ای تیگری (Tigris) مبارزات کردها در غرب سوریه و مبارزات و تبلیغات عربستان سعودی و امارات عربی در برابر هوتیس‌ها (Houtis) در یمن، حملات ویرانگریانه و خشونت‌آمیز علیه جمعیت‌ها مردم ویرانی و تخریب زیر ساخت‌های حیاتی و مسکن همراه با حملات کماندوی شبانه که موجب ایجاد ترس و رعب در کل روستاها میشود همه و همه اعمالی‌اند که در راه باب مذاکره و توافق به یک ثبات سیاسی و دسترسی به آشتی ملی و مصالحه و تامین صلح سنگ اندازی و ایجاد موانع چیزی دیگری نیست که این خود از جمله اهداف جنگ طالبان میباشد و ایالات متحده امریکا در کنار خطوط قومی و فرقه‌ای؛ گروه‌های کل جمعیت را به میل سیاسی خود در جهان اسلام تحت حمایت خود قرار میدهد.

این برنامه (سی‌ای‌ای) با استفاده و یا با بکار انداختن شبیه نظامیان افغانی برای انجام حملات فرماندهی اکثریت قریب به اتفاق را علیه غیر نظامیان سروصورت میدهد و خود امریکایی‌ها با استفاده از تشدید حملات هوایی و توپخانه‌های شان علیه مردم افغانستان در ساحات تحت تسلط طالبان که اکثر نفوس آن مناطق پشتون‌ها میباشد نیست و نابود میگردند.

باز هم هدف از این کمپین و مبارزه رسیدن به توافق سیاسی و یا آشتی ملی و مصالحه در افغانستان نیست بلکه به مردم و عمدتاً به پشتون‌های روستایی که از طالبان حمایت و پشتیبانی میکنند و از دولت فاسد و دست‌نشانده امریکا در کابل حمایت نمیکند از آنها انتقام‌گیری و دادن مجازات به آنها است و بس.

----- **با تقدیم سلامها « 2017-10-26 »**